
                            

Gemeinde 
Wellendingen 

 
 

 

 

 
 

 

Öffentliche Ausschreibung 
 
 

Die Gemeinde Wellendingen schreibt zur Ausführung ab 2025 auf Grundlage der 
VOB folgende Bauleistungen öffentlich aus: 
 

 

 

Erschließung BG „Auf dem Altberg “  
 
 

Teil 1  
Erschließung BG „Auf dem Altberg“  
Straßen- und Tiefbauarbeiten mit Retentionsanlage 
 
 
Tiefbau- und Straßenbauarbeiten:  
Bituminöser Aufbruch                           ca.            300 m² 
Erdaushub mit Abfuhr / Einbau                 ca.         1.800 m³ 
Straßenablaufschächte      ca.              32 Stück 
Frostschutz-, Bit. Tragschichten           ca.         5.500 m² 
Asphalt-, Trag- und deckschichten                    ca.         5.400 m² 
Betonpflaster (Gehwege)                         ca.         1.000 m² 
Granitbordsteine, Rabatten                   ca.         2.000 m 
Lichtmastfundamente                ca.              22 Stück 
             
Tiefbauarbeiten für Kanal - und Wasserleitung: 
Leitungsgrabenaushub                          ca.         4.600 m³ 
PP-HM-Rohre 250 bis 300 mm    ca.            605 m 
Stahlbetonrohre 300 bis 400 mm   ca.            425 m 
Schächte DU 1000 und 1500 mm    ca.              53 Stück 
Hauanschlüsse komplett    ca.              32 Stück 
 
Tiefbauarbeiten für Retentionsanlage: 
Zusätzliche Erdarbeiten ….                         ca.         4.700 m³ 
(lösen, schieben, fördern, einbauen) 
 
 
 
Ausführungszeit:  Frühsommer 2025 bis Herbst 2026 
 
 



 
 
 

Teil 2  
Wasserleitung liefern und verlegen  
Im BG „Auf dem Altberg“ 
 
Wasserleitungsmaterial liefern und einbauen: 
Wasserleitungsrohre GGG DU bis 100/150 mm       ca.            650 m 
Wasserleitungsrohre PELD DA bis 50 mm    ca.            900 m           
   
Ausführungszeit: September / Oktober 2025  /  ggf. noch Frühjahr 2026 
 
 
Die Angebotsunterlagen können ab Mittwoch, den 19. Februar 2025 beim 
Rottweiler Ing.- und Planungsbüro Stadionstraße 27 in 78628 Rottweil angefordert 
werden. Die Ausgabe erfolgt dann bis zum darauf folgenden Wochenende 
 
Entschädigung für die Vergabeunterlagen:  
  
Teil 1 – Tiefbau   k e i n e     (LVZ-Unterlagen … nur per e-mail) 
Los 2 – WL   k e i n e     (LVZ-Unterlagen … nur per e-mail) 
 
Die Angebotseröffnung, an der Bieter oder deren Bevollmächtigte teilnehmen 
können, erfolgt am  
Mittwoch, den 19. März 2025  
im Sitzungssaal des Rathauses  
in Wellendingen gemäß folgender Zeiteinteilung: 
 
Los 1 – Tiefbau  11.00 Uhr  
Los 2 – Tiefbau  11.10 Uhr 
 
Bewerber oder Bieter können sich wegen der Nachprüfung behaupteter Verstöße 
gegen die Vergabebestimmungen an das Regierungspräsidium Freiburg,  
Kaiser-Joseph-Straße 167, 78098 Freiburg i.Br., wenden.  
 
Wellendingen, den 19. Februar 2025     
 

    


